
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

 
 
N.   124 

  
del 15.09.2011 

 
 
OGGETTO:  Liquidazione FES 2010 relativo  all’ “Int ensificazione delle attività Lavorative  
                       dei servizi erogati dal Settore Sviluppo Economico”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto il C.C.D.I. stipulato in data 10.02.2011 con il quale sono state destinate, fra l’altro,  le risorse 
per i piani di attività per l’anno 2010; 
Vista la nota prot. n. 136 del 21.02.2011 con la quale il Capo Settore Affari Generali ha comunicato 
il budget settoriale, relativo all’anno 2010, da utilizzare   per la realizzazione dei  piani di attività da 
effettuarsi in orario di lavoro ordinario;  
Visto il piano di attività redatto all’uopo dalla scrivente  denominato “ Intensificazione delle attività 
Lavorative dei servizi erogati dal Settore Sviluppo Economico” per il costo complessivo di € 
12.407,05 da realizzarsi  esclusivamente in orario  di lavoro ordinario; 
Atteso che  le attività programmate sono state compiute ed ultimate e che gli obiettivi sono stati 
raggiunti; 
Visto il prospetto di liquidazione del compenso spettante ai partecipanti al progetto, per un importo 
complessivo di € 12.407,05 oltre agli oneri riflessi di € 2.952,88 pari al 23,80% e di € 1.054,60 pari 
all’8,50% per IRAP; 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione e pagamento a favore degli aventi diritto 
delle somme calcolate e dovute; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
 
1. di liquidare e pagare al personale indicato nell'allegato prospetto, che si approva e che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, le somme a fianco di ciascuno 
indicate, per un totale complessivo di € 16.414,53, comprensivo degli oneri riflessi,  relativo al 
compenso spettante a ciascun partecipante per aver realizzato il progetto denominato 
“Intensificazione delle attività Lavorative dei servizi erogati dal Settore Sviluppo Economico”; 

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



2. di prelevare la superiore  somma di € 16.414,53  come segue: 
� quanto ad € 12.407,05 dall’intervento 1.01.08.01/10 Cap. 13 residui 2010 del redigendo 

bilancio 2011; 
� quanto ad € 2.952,88  per oneri riflessi dai sotto indicati interventi del redigendo bilancio 

2011: 
- €   736,56  dall’intervento 1.01.05.02/10  Cap.12; 
- €   669,33  dall’intervento 1.01.11.02/10  Cap.12; 
- € 1.546,99 dall’intervento 1.01.11.05/10  Cap.12; 

� quanto ad € 1.054,60 per IRAP dai sotto indicati interventi del redigendo bilancio 2011: 
- €   263,05  dall’intervento 1.01.05.02/10  Cap.17; 
- €   239,05  dall’intervento 1.01.11.02/10  Cap.17; 
- €   552,50  dall’intervento 1.01.11.05/10  Cap.17; 

3. di trasmettere copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della 
spesa, al servizio finanziario per gli adempimenti di sua competenza.    
 
 

                                                                                                  IL CAPO SETTORE 
                                                                                               F.to   (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                              ______________________ 
 
 
 

 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
IMPEGNO               N. _________ 
LIQUIDAZIONE    N. _________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         
                         
                                                          ______________________________________________ 
 
 
 

 
 
 


